
Proposta n. A2 2025/175 

 

 
 
 

PROVINCIA DI MANTOVA 

 
 
 
 
 

Determinazione n°   742      del  22/08/2025 

 
 

Segretario Generale 
 
Servizio gestione del personale - organizzazione 
 
 

ISTRUTTORE: GAVIOLI LORENZA 
  
 

 

OGGETTO: 
 

Concorso pubblico, per esami, per la copertura di n.2 posti di Funzionario amministrativo, Area dei 
Funzionari e dell’Elevata Qualificazione, a tempo pieno e indeterminato da assegnare all’Area 2 
per le funzioni delegate da Regione Lombardia– Ammissione candidature 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Proposta n. A2 2025/175 

 

 
 

IL SEGRETARIO GENERALE  
Dr.ssa Franceschina Bonanata  

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO GESTIONE DEL PERSONALE E FORMAZIONE  
Dr.ssa Lorenza Gavioli 

 

 

DECISIONE 

 

Concorso pubblico, per esami, per la copertura di n.2 posti di Funzionario amministrativo, Area 

dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione, a tempo pieno e indeterminato, da assegnare 

all’Area 2 per le funzioni delegate da Regione Lombardia – Ammissione candidature. 

 

CONTESTO, ISTRUTTORIA E MOTIVAZIONE 

RICHIAMATO il Decreto Presidenziale n. 21 del 27/02/2025 con il quale è stato adottato il 

Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027, Sezione 3 – Organizzazione 

Capitale Umano ed il Programma del Fabbisogno Anno 2025, prevedendo, tra l’altro la 

copertura di n. 2 posti di Funzionario amministrativo, Area dei Funzionari e dell’Elevata 

Qualificazione, del C.C.N.L. relativo al personale del comparto Funzioni Locali, con rapporto di 

lavoro a tempo indeterminato e pieno, da inserire nell’Area 2 per le funzioni delegate da 

Regione Lombardia (Cultura e Registro Unico Nazionale Terzo Settore); 

VISTA la determinazione dirigenziale n.587 del 08/07/2025, con la quale è indetto un concorso 

pubblico, per esami, per la copertura di n.2 posti di Funzionario amministrativo, a tempo pieno 

e indeterminato, Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione, per le funzioni delegate da 

Regione Lombardia e approvato il relativo schema di bando di concorso; 

VISTO che il bando di concorso pubblico, per esami, per la copertura di n.2 posti di  

Funzionario amministrativo, a tempo pieno e indeterminato, Area dei Funzionari e dell’Elevata 

Qualificazione, per le funzioni delegate da Regione Lombardia, prot.n.45024 del 14 luglio 

2025, pubblicato in data 14/07/2025 sul Portale unico del reclutamento “InPA”, nonché sul sito 

istituzionale e all’albo pretorio della Provincia di Mantova; 

PRESO ATTO che entro il termine di scadenza per la presentazione delle domande, fissato 

alle ore 23:59 del 13 agosto 2025, sono pervenute in modalità telematica tramite detto Portale 

unico del reclutamento n.81 domande di partecipazione al concorso, come risulta dal Report 

Candidature del Portale InPA acquisito al protocollo provinciale n. 52489/2025 del 20/08/2025; 

PRECISATO che l’istruttoria di verifica del possesso dei requisiti di ammissione verrà 

effettuata prima dell’approvazione della graduatoria definitiva per i soli candidati che avranno 

superato le prove e che pertanto tutti i candidati in elenco sono ammessi  riserva di verifica del 

possesso dei requisiti di ammissione verrà effettuata prima dell’approvazione della graduatoria 

definitiva per i soli candidati che avranno superato le prove. 

RICORDATO che tutti i requisiti prescritti devono essere posseduti alla data di scadenza del 
termine stabilito per la presentazione delle domande di partecipazione, e che sarà verificata la 
permanenza del possesso degli stessi anche al momento della stipulazione del contratto 
individuale di lavoro; 
 



Proposta n. A2 2025/175 

 

DATO ATTO che per difetto dei requisiti di ammissione l’Amministrazione può comunque 
disporre in ogni momento l'esclusione dal concorso o non dar luogo alla stipulazione del 
contratto individuale di lavoro e che la Provincia di Mantova si riserva la facoltà di accertare 
d'ufficio la veridicità delle dichiarazioni rese; 
 
DATO ATTO che i candidati che hanno regolarmente inoltrato la domanda di partecipazione 
nei termini previsti dal bando ma non hanno provveduto al versamento della quota di 
partecipazione dovranno regolarizzare il versamento della quota prima dello svolgimento delle 
prove concorsuali; 
 
RITENUTO di dover approvare l’elenco allegato A), quale parte integrante e sostanziale del 
presente atto, relativo ai candidati ammessi, i cui nominativi, a tutela del diritto di riservatezza, 
risultano indicati con il codice identificativo univoco nelle fasi della procedura concorsuale, 
attribuito dal sistema del Portale unico del reclutamento “inPa”, a seguito dell’invio della 
domanda di partecipazione al concorso in oggetto che sarà pubblicato sul portale di 
reclutamento “inPA” e nel sito istituzionale dell’ente, in Amministrazione Trasparente, Sezione 
“Bandi di concorso” e con valore di notifica a tutti gli effetti di legge ai partecipanti; 
 
ATTESTATO che per il presente provvedimento non sussistono situazioni, anche potenziali, di 
conflitto di interesse, nei confronti del dirigente e del responsabile del procedimento, 
dell’istruttore e dei titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli 
atti endoprocedimentali ai sensi dell’art.6 bis della legge 241/1990 come introdotto dall’art.1 
comma 41 della L.190/2012 e dell’art.6 comma 2 del D.P.R. 62/2013; 
 
ACQUISITO il parere di regolarità istruttoria del responsabile del procedimento Lorenza 
Gavioli, incaricata quale responsabile di posizione organizzativa per il Servizio “Gestione del 
personale e formazione”, con atto prot. n.60699 del 26/09/2024; 
 

RIFERIMENTI NORMATIVI E ATTI DI ORGANIZZAZIONE INTERNA 

 

VISTI: 
- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali” e 
in particolare l’art.107; 
- il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm. “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 
- Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, concernente il 
“Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le 
modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei 
pubblici impieghi” e successive modificazioni ed integrazioni; 
- la vigente disciplina in materia di protezione dei dati personali; 
- il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, recante il "Testo Unico 
delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa” e 
s.m.i.; 
- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con DGP n. 1 del 
19/01/2006, e successive modificazioni e integrazioni; 
 

RICHIAMATO il provvedimento del Vice Presidente della Provincia prot. 40026 del 04/07/2023 
che attribuisce al Segretario Generale dell’Ente, Dr.ssa Franceschina Bonanata l’incarico sul 
Servizio Gestione del Personale e Formazione;  
 

D E T E R M I N A 

 



Proposta n. A2 2025/175 

 

1 – DI PRENDERE ATTO che alla scadenza del bando del concorso pubblico, per esami, per 
la copertura di n.2 posti di Funzionario amministrativo, a tempo pieno e indeterminato, Area 
dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione, da assegnare all’Area 2 per le funzioni delegate 
da Regione Lombardia sono pervenute tramite il Portale unico del reclutamento “InPA” n. 81 
domande di partecipazione, come risulta dal Report Candidature del Portale InPA acquisito al 
protocollo provinciale n. 52489/2025 del 20/08/2025; 
 
2 – DI APPROVARE l’elenco dei candidati ammessi allegato A) del presente atto, identificati 
mediante codice candidatura univoco generato dal sistema informatico al momento dell’invio 
della domanda tramite il Portale; 
 
3 – DI PRECISARE che l’istruttoria di verifica del possesso dei requisiti di ammissione verrà 
effettuata prima dell’approvazione della graduatoria definitiva per i soli candidati che avranno 
superato le prove e che pertanto l’ammissione dei candidati avviene con la più ampia riserva 
in ordine al possesso dei requisiti per la partecipazione al concorso e per l’assunzione di cui al 
citato bando e ferma restando la facoltà dell’Amministrazione di disporre in ogni momento, con 
provvedimento motivato, l'esclusione dal concorso per difetto dei requisiti prescritti; 
 
4 – DI DARE ATTO che i candidati che non hanno provveduto al versamento della quota di 
partecipazione dovranno regolarizzare il versamento della quota prima dello svolgimento delle 
prove concorsuali; 
 
5 – DI PUBBLICARE l’elenco dei candidati ammessi, identificati mediante codice identificativo 
univoco generato dal sistema informatico al momento della compilazione della domanda sul 
Portale “InPA” e nel sito della Provincia di Mantova in Amministrazione Trasparente, Sezione 
“Bandi di concorso”, con valore di notifica a tutti gli effetti di legge nei confronti dei candidati; 
 
6 – DI DARE ATTO che il diario delle prove d’esame sarà reso noto ai partecipanti alla 
procedura concorsuale con pubblicazione di avviso sul Portale InPA e sul sito istituzionale 
dell’Ente, previa costituzione e nomina di apposita commissione esaminatrice, cui saranno 
demandati gli adempimenti di competenza; 
 
7 – DI DARE ATTO che la presente determinazione non necessita del visto di regolarità 
contabile in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico 
finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 
 

8 – DI DARE ATTO avverso al presente provvedimento sono ammissibili i seguenti ricorsi: 
giurisdizionale innanzi al TAR Lombardia, Sezione di Brescia entro 60 giorni dalla piena 
conoscenza del provvedimento ai sensi della legge 6 dicembre 1971, n.1034; in alternativa, 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 
1199, per soli motivi di legittimità entro 120 giorni dalla piena conoscenza del provvedimento. 
 

Mantova, 22/08/2025 

 
 Il Segretario Generale 

Dr.ssa Franceschina Bonanata 
 
 
 
 
 
 



Proposta n. A2 2025/175 

 

 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n.82/2005 e 
successive modifiche e integrazioni 
 


